
IONEWS

Imprensa Oficial

PORTARIA “P” Nº 426, DE 04 DE JULHO DE 2024.

O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82,
VII e IX e art. 100, II, “a”, ambos da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder, com fundamento no Art. 1º, II, “l” da Lei Complementar Federal nº 64, de 18 de maio de 1.990,
afastamento para concorrer a mandato eletivo aos servidores relacionados no Anexo Único desta Portaria, conforme
requerimentos apresentados nos Processos Administrativos especificados, garantido o direito à percepção dos seus
vencimentos integrais.

Art. 2º Deverá o servidor protocolar, na Superintendência de Gestão de Recursos Humanos da Prefeitura de Corumbá, no
processo já aberto que trata da desincompatibilização, até o dia 1º de outubro de 2024, o requerimento de registro de sua
candidatura junto à Justiça Eleitoral, feito pelo partido político ou coligação.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor com sua publicação, gerando efeitos a contar de 05 de julho de 2024.

MARCELO AGUILAR IUNES

Prefeito de Corumbá

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA “P” Nº 426, DE 04 DE JULHO DE 2024.

SERVIDOR CARGO MAT. PROCESSO

Janne da Costa Garcia Queiroz Profissional de Educação 2188 19352/2024

Rosa Maria da Silva Profissional de Educação 1366 20432/2024

Rosa Maria da Silva Profissional de Educação 4885 20453/2024

Manoel Joao da Costa Oliveira Profissional de Medicina 1519 21072/2024

Wangley Bento de Campos Profissional de Serviços de Saúde 1479 20973/2024

Yussef Mohamad el Salla Profissional de Serviços de Saúde 2099 21078/2024

Cleiton Vicente Malheiros Magalhães Agente Comunitário de Saúde 8877 21075/2024

Ivanete Rodrigues Malheiros Auxiliar de Serviços Operacionais I 5970 21074/2024

Luciana Maria Espinoza Agente de Serviços Institucionais I 3094 21036/2024

Laycillia Rodrigues Samaniego Profissional de Educação 12777 21077/2024

Ramão Gomes do Nascimento Guarda Civil Municipal 3606 10007/2024

Antonio Juliano de Barros Profissional de Medicina 7379 20156/2024

Mariluce Gonçalves Leão Técnico de Saúde Pública II 6643 20847/2024



Jeancarlo Cestari Gestor de Relações Institucionais 10137 21162/2024

Christiane Melgar Salvatierra Gestor de Relações Institucionais 6578 20564/2024

Daniel Cassios Oliveira Guarda Civil Municipal 10269 20605/2024

Yury Ojopi Gaone Profissional de Educação 6121 20890/2024

Yury Ojopi Gaone Analista de Gestão
Governamental 3908 20891/2024

Jane Contu Gestor de Atividades Institucionais 9320 20998/2024

Alfredo Magalhães da Silva Filho Guarda Civil Municipal 5193 21012/2024

Jovan Temeljkovitch Analista Jurídico Municipal 10215 21017/2024

Ataliba de Oliveira Pedroso Profissional de Educação 5433 20365/2024

Antônio Torquato Lima Coelho Técnico de Apoio Pedagógico 13564 e-mail

Marcelo Nunes Araújo Profissional de Serviço de Saúde 8407 21213/2024

Rosa Trindade Rodrigues da Costa Técnico de Apoio Pedagógico 6809 21219/2024

Daniele da Costa Galvão Profissional de Educação 12752 21259/2024

Franz Martins Eger Profissional de Serviço de Saúde 6596 21179/2024

Alcides Galharte Neto Guarda Civil Municipal 3425 21201/2024

Beatriz Rosalia Ribeiro Cavassa de
Oliveira Profissional de Educação 346 21433/2024

Helmut Martines da Silva Profissional de Educação 6884 21322/2024

Marcio Marcondes Barboza Agente Comunitário de Saúde 5531 21351/2024

Elisama de Freitas Cabalhero Profissional de Educação
3523

/2875
e-mail

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 314e4e7c

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-12T09:30:12-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




